TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº
04/2018, CELEBRADO ENTRE A
FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, POR
INTERMÉDIO DA DIRETORIA DE GESTÃO
INTERNA, E A EMPRESA SCHNEIDER
ELETRIC IT BRASIL INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS LTDA.
Processo 04600.005834/2017-50

A FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

(Enap), instituída por força da Lei nº 6.871 de 03.12.80, e alterada pela Lei nº 8.140
de 28.12.90, vinculada ao Ministério da Economia, com sede no Setor de Áreas
Isoladas Sudoeste nº 02-A, nesta capital, CNPJ nº 00.627.612/0001-09, neste ato
representada pela Diretora de Gestão Interna, a Senhora Camile Sahb Mesquita,
CPF nº 669.932.101-34, carteira de identidade nº 1.830.404 SSP/DF, residente nesta
capital, nomeada pela Portaria nº 1.413, da Casa Civil, da Presidência da República, de
11 de julho de 2016, publicada no Diário Oficial da União em 12 de julho de 2016, com
competência delegada pela Portaria MPDG nº 411, de 30 de novembro de 2017 e
Portaria Enap nº 61, de 14 de fevereiro de 2018, publicada no Diário Oficial da União
em 19 de fevereiro de 2018  e atribuições conferidas pelo Estatuto aprovado pelo
Decreto 9.680 de 2 de janeiro de 2019, a seguir denominada
simplesmente CONTRATANTE, e a empresa SCHNEIDER ELETRIC IT BRASIL
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA , empresa
com sede na Marginal do Ribeiro dos Cristais,200 - Portão A - Parte 3 - Prédio 400,
Cajamar/SP, inscrita no CNPJ: 07.108.509/0002-82, neste ato representada por seu
procurador, o senhor Luciano Santos do Rego, brasileiro, casado, engenheiro,
portador da cédula de identidade RG nº 22.999.372-2 SSP/SP, inscrito no CPF/MF sob
o número 190.645.938-09, residente e domiciliado na cidade de São Paulo, estado de
SP, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, tendo em vista o que
consta no Processo nº 04600.005834/2017-50, têm entre si justo e convencionado o
presente Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2018, celebrado entre as partes em 06
de abril de 2018, em conformidade com a Lei nº 8.666/93, mediante as seguintes
cláusulas e condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

Termo Aditivo COLCC 0268637         SEI 04600.005834/2017-50 / pg. 1

1.1. O presente Termo Aditivo tem como objeto a prorrogação do prazo de
vigência do Termo de Contrato originário, que passa a vigorar por mais um período
de 12 (doze) meses.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA ALTERAÇÃO
2.1. O prazo de vigência do Contrato nº 04/2018 fica prorrogado por mais
um período de 12 (doze) meses, contados a partir de 06 de abril de 2019, conforme
previsto na Cláusula Sexta – Da Vigência do Contrato, nos termos do artigo 57, inciso
II, da Lei 8.666/93.

3.  CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR
3.1. Este Termo Aditivo tem o valor anual estimado de R$ 347.000,00
(trezentos e quarenta e sete mil reais),sendo R$ 189.300,00 (cento e oitenta e
nove mil e trezentos reais) para os serviços (custeio) e R$ 157.700,00 (cento e
cinquenta e sete mil e setecentos reais) para as peças sob demanda (investimento),
conforme quadro abaixo:

Item Descrição Tipo Quantidade Valor
Unitário Valor Total

50
S01 - Serviços de

Manutenção
Programada de Painel

Elétrico
Custeio 1  R$

17.900,00
 R$

17.900,00

51
S02 - Serviços de

Manutenção
Programada de

Máquinas de Clima
Custeio 3  R$

18.700,00
 R$

56.100,00

99
S03 - Serviços de

Manutenção Corretiva
de Máquinas de Clima

Custeio 3  R$
8.200,00

 R$
24.600,00

52
S04 - Serviços de

Manutenção
Programada de UPS

Custeio 1  R$
38.300,00

 R$
38.300,00

53
S05 - Serviços de

Manutenção Corretiva
de UPS

Custeio 1  R$
3.600,00

 R$
3.600,00

59
S06 - Serviços de
Conservação de
Infraestrutura

Custeio 2  R$
6.000,00

 R$
12.000,00

60 S07 - Serviços de
Suporte Presencial Custeio 4  R$

3.000,00
 R$

12.000,00

86
S08 - Serviços de
Transferência de
Conhecimento

Custeio 4  R$
6.200,00

 R$
24.800,00

4
P01 - Compressor de

Ar para Rack
Evaporadora Inrow

Investimento 2  R$
9.000,00

 R$
18.000,00

5
P02 - Conjunto de

Peças para Unidade
Externa

Condensadora
Investimento 2  R$

7.300,00
 R$

14.600,00

13
P03 - Fonte Elétrica

Retificadora para Investimento 2  R$                  R$

Termo Aditivo COLCC 0268637         SEI 04600.005834/2017-50 / pg. 2

13 Rack Evaporadora
Inrow

Investimento 2 1.700,00 3.400,00

18
P04 - Kit de Placas

para Rack
Evaporadora Inrow

Investimento 2  R$
3.600,00

 R$
7.200,00

29
P05 - Display de
Visualização para
Rack Evaporadora

Inrow
Investimento 2  R$

2.200,00
 R$

4.400,00

30
P06 - Ventilador para

Rack Evaporadora
Inrow

Investimento 2  R$
2.300,00

 R$
4.600,00

15
P07 - Gaveta Chave
Comutadora Estática

de Transferência
Investimento 1  R$

20.000,00
 R$

20.000,00

16
P08 - Gaveta de
Bateria Singela

Modular
Investimento 16  R$

2.000,00
 R$

32.000,00

17 P09 - Gaveta de
Potência de UPS Investimento 2  R$

25.000,00
 R$

50.000,00
42 P10 - Placa Eletrônica

de Controle Investimento 1  R$
3.500,00

 R$
3.500,00

Total Serviços (Custeio) R$  189.300,00
Total Peças Sob Demanda (Investimento) R$  157.700,00

Valor Total  R$
347.000,00

4. CLÁUSULA QUARTA - DO REAJUSTE DE VALORES
4.1. Fica resguardado o direito da Contratada ao reajuste de preços,
utilizando-se a variação do índice Geral de Preços do Mercado - IGPM, mantido
pela Fundação Getúlio Vargas - FGV, acumulado em 12(doze) meses, conforme
Cláusula Nona - Do Reajuste dos Preços do contrato.

5. CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICAÇÃO
5.1. Ficam ratificadas e inalteradas as demais cláusulas e condições do
Contrato nº 04/2018, inclusive as condições originalmente pactuadas.

6. CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
6.1. O presente instrumento será publicado em forma de extrato, no Diário
Oficial da União, no prazo legal, às expensas da CONTRATANTE.
6.2. E, por assim estarem justas e acertadas, foi lavrado o presente Termo
Aditivo e disponibilizado por meio eletrônico através do Sistema Eletrônico de
Informações – SEI, conforme RESOLUÇÃO nº 09, publicada no Boletim Interno da
Escola Nacional de Administração Pública nº 33, de 04 de agosto de 2015, o qual,
depois de lido e achado conforme, vai assinado pelas partes, perante duas
testemunhas a tudo presentes.

Termo Aditivo COLCC 0268637         SEI 04600.005834/2017-50 / pg. 3

CONTRATANTE

(Assinado Eletronicamente)

Camile Sahb Mesquita
Diretora de Gestão Interna

CONTRATADA

        (Assinado Eletronicamente)
Luciano Santos do Rego

Schneider Eletric It Brasil Indústria e
Comércio de Equipamentos

Eletrônicos Ltda

TESTEMUNHAS:

(Assinado Eletronicamente)

 (Assinado Eletronicamente)

Documento assinado eletronicamente por LUCIANO SANTOS DO REGO,
Usuário Externo, em 04/04/2019, às 17:43, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Camile Sahb Mesquita, Diretor(a)
de Gestão Interna, em 04/04/2019, às 19:02, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Alysson Pedro Dias Pinheiro,
Coordenador(a), em 04/04/2019, às 19:20, conforme horário oficial de
Brasília e Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Larissa Figueira Galrão,
Testemunha, em 05/04/2019, às 09:20, conforme horário oficial de Brasília e
Resolução nº 9, de 04 de agosto de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.enap.gov.br/autenticidade, informando o código verificador 0268637 e
o código CRC 25471B30.

Termo Aditivo COLCC 0268637         SEI 04600.005834/2017-50 / pg. 4

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019040800039

39

Nº 67, segunda-feira, 8 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO

DIVISÃO DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 114702

Número do Contrato: 4/2018.
Nº Processo: 04600005834201750.
PREGÃO SRP Nº 1/2017. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE -ADMINISTRAC AO
PUBLICA. CNPJ Contratado: 07108509000282. Contratado : SCHNEIDER ELECTRIC IT BRASIL
-INDUSTRIA E COMERCIO DE EQ. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Contrato originário, que passa a vigorar por mais um período de 12 meses, contados a
partir de 06 de abril de 2019. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 06/04/2019 a
06/04/2020. Valor Total: R$347.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800246. Data de
Assinatura: 04/04/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114702-11401-2019NE000042

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 114702

Número do Contrato: 5/2018.
Nº Processo: 04600000215201850.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: FUNDACAO ESCOLA NACIONAL DE -
ADMINISTRACAO PUBLICA. CNPJ Contratado: 07035440000123. Contratado : JOSE
ANTONIO FERREIRA LIMA -.Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do Termo de
Contrato originário, que passa a vigorar por mais um período de 12 meses,a partir de 24
de abril de 2019. Fundamento Legal: lei 8666/93 . Vigência: 24/04/2019 a 24/04/2020.
Valor Total: R$47.112,20. Fonte: 100000000 - 2019NE800121. Data de Assinatura:
04/04/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114702-11401-2019NE000042

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
DIRETORIA EXECUTIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019 - UASG 114601

Nº Processo: 45142000321201997. Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da
proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de engenharia necessários à
instalação de divisórias nos 4°,5°,8°,9° e 15° pavimentos e instalações de energia
estabilizada, dados e voz no 15° pavimento do prédio da Avenida Chile,500, Rio de Janeiro,
RJ, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 08/04/2019 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 16h00.
Endereço: Av.franklin Roosevelt, 166 Sl. 706, Castelo - Rio de Janeiro/RJ ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/114601-5-00008-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 08/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
18/04/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

FELIPE CARNEIRO WANDERLEY
Pregoeiro

(SIASGnet - 04/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

DIRETORIA DE GEOCIÊNCIAS
EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2019

Processo: 03602.000828/2009-13. Espécie: Acordo de Cooperação Técnica que entre si
celebram o Governo do Estado de Rondônia, por intermédio da Secretaria de Estado de
Planejamento, Orçamento e Gestão (SEPOG), da Secretaria de Estado do Desenvolvimento
Ambiental (SEDAM) e a Fundação Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística - IBGE.
Objeto: Estabelecimento de normas e procedimentos entre as partes, visando os trabalhos
referentes à consolidação da divisão político-administrativa dos municípios do Estado de
Rondônia. Fundamento legal : No que couber, às disposições da Lei nº 8.666/93 e suas
alterações posteriores, e do Decreto nº 93.872, de 23/12/86, e suas alterações posteriores,
na forma e condições estabelecidas nas cláusulas do instrumento contratual. Vigência:
25/02/2019 a 24/02/2024. Data da Assinatura: 25/02/2019. Signatários: Jailson Viana de
Almeida - Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão; Elias Rezende de
Oliveira - Secretário de Estado do Desenvolvimento Ambiental; e Roberto Luis Olinto
Ramos - Presidente do IBGE.

UNIDADE ESTADUAL NO AMAZONAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2019 - UASG 114604

Nº Processo: 20854.237/1917.
PREGÃO SISPP Nº 2/2019. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto:
Contratação de empresa prestadora de serviço telefônico fixo comutado - STFC para a
Unidade Estadual do IBGE no Amazonas. Fundamento Legal: lei 8.666/93, lei 10.520/02,
decreto 2.271/97, IN05/18. Vigência: 21/03/2019 a 21/03/2020. Valor Total: R$49.395,96.
Fonte: 100000000 - 2019NE800292. Data de Assinatura: 21/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

UNIDADE ESTADUAL NA BAHIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2019 - UASG 114617

Nº Processo: 20881002007201872.
DISPENSA Nº 8/2019. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA
IBGE. CPF Contratado: 59247533520. Contratado : ADELICIA MACIEL DIAS -.Objeto: Locação
de imóvel para instalação da agência do IBGE no Município de Xique Xique BA.
Fundamento Legal: Lei 8666 art 24 inc X . Vigência: 01/03/2019 a 01/03/2024. Valor Total:
R$57.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800747. Data de Assinatura: 01/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 114629

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 03653001073201606.
PREGÃO SISPP Nº 1/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 20217208000174. Contratado : GOLDI SERVICOS E
ADMINISTRACAO -LTDA. Objeto: Prorrogação da vigência , através do 3º Termo Aditivo
ao Contrato de Prestação de Serviços de Administração e Gerenciamento de
manutenção preventiva e corretiva de veículos da frota oficial do IBGE no âmbito do
Distrito Federal. Fundamento Legal: Lei. 8.666/93 . Vigência: 15/05/2019 a 14/05/2020.
Valor Total: R$127.095,78. Fonte: 100000000 - 2019NE800212. Data de Assinatura:
22/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

UNIDADE ESTADUAL NO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2019 - UASG 114606

Nº Processo: 20668000590201853.
DISPENSA Nº 9/2019. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA
IBGE. CNPJ Contratado: 15011981000140. Contratado : AC ADMINISTRACAO DE IM OV E I S
LTDA -.Objeto: Contrato de locação de imóvel para instalação de agência de pesquisas do
IBGE, Unidade Estadual do Pará, no município de Ananindeua/PA, pelo prazo de 36 (trinta
e seis) meses. Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, Lei n. 8.666/93. Vigência: 02/04/2019
a 02/04/2022. Valor Total: R$92.974,32. Fonte: 100000000 - 2019NE800401. Data de
Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001
UNIDADE ESTADUAL NO PARANÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 114623

Número do Contrato: 5/2017.
Nº Processo: 03641000102201724.
PREGÃO SISPP Nº 2/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CNPJ Contratado: 17772398000187. Contratado : VILMAR GO M ES
SANDIM -.Objeto: Termo Aditivo de prorrogação de vigência contratual para prestação de
serviços de vigilância eletrônica com monitoramento na agência do IBGE de Colombo/PR
(26/04/2019 a 26/04/2020). Fundamento Legal: art.57, inciso II, da Lei nº8666/93. Vigência:
26/04/2019 a 26/04/2020. Valor Total: R$4.913,76. Fonte: 100000000 - 2019NE801261.
Data de Assinatura: 03/04/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001
UNIDADE ESTADUAL NO PIAUÍ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2019 - UASG 114609

Nº Processo: 21539.805/1877 . Objeto: Locação do imóvel situado na Rua São José, nº 531,
Bairro Centro, CEP 64100-000, Barras/Piauí, para funcionamento da Agência de Coleta de
Dados do IBGE naquele Município. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Dentro dos limites estabelecidos
pelo artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/93. declaração de Dispensa em 04/04/2019.
LEONARDO SANTANA PASSOS. Chefe da Unidade Estadual do Ibge No Piauí.. Ratificação em
05/04/2019. WALDIR FORTUNATO JUNIOR. Coordenador de Recursos Materiais.. Valor
Global: R$ 96.000,00. CPF CONTRATADA : 579.181.393-72 ISANIO LUIS LIMA DA SILVA .

(SIDEC - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2019 - UASG 114609

Nº Processo: 21539.39/1995 . Objeto: Prestação de serviços de fornecimento de água e
esgoto sanitário para atender a Agência de Coleta de Dados do IBGE no Município de
Oeiras/Piauí. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Concessionária exclusiva na prestação dos serviços a
serem contratados. declaração de Inexigibilidade em 04/04/2019. LEONARDO SANTANA
PASSOS. Chefe da Unidade Estadual do Ibge No Piauí.. Ratificação em 05/04/2019. WALDIR
FORTUNATO JUNIOR. Coordenador de Recursos Materiais.. Valor Global: R$ 2.400,00. CNPJ
CONTRATADA : 29.575.369/0001-04 SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO (SAAE).

(SIDEC - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 114609

Número do Contrato: 1/2014.
Nº Processo: 3622.57/1493.
DISPENSA Nº 6/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA
IBGE. CPF Contratado: 34995250387. Contratado : EDECIO CASSIO SOARES VIANA -.Objeto:
Terceiro Termo Aditivo ao contrato de locação do imóvel situado na Rua Engenheiro
Elesbão Veloso, nº 1.110, Centro, CEP 64000-300, Valença do Piauí/PI, para funcionamento
da Agência de Coleta de Dados do IBGE naquele Município.Fundamento Legal: Artigo 24,
inciso X, da Lei nº 8.666/93, c/c a R.PR-003/2002, artigos 3º e 6º. Vigência: 10/03/2019 a
10/06/2019. Valor Total: R$2.614,35. Fonte: 100000000 - 2019NE800129. Data de
Assinatura: 08/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2019 - UASG 114609

Número do Contrato: 2/2017.
Nº Processo: 3622.891/1641.
DISPENSA Nº 4/2017. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E ESTATISTICA
IBGE. CPF Contratado: 41233980300. Contratado : MARIA DE JESUS MACHADO FORTES -
.Objeto: Primeiro Termo Aditivo ao contrato de locação do imóvel situado na Rua Alberto
Bona, nº 470, Bairro Centro, CEP 64280-000, Campo Maior/Piauí, para funcionamento da
Agência de Coleta de Dados do IBGE naquele Município. Fundamento Legal: Artigo 24,
inciso X, da Lei nº 8.666/93, c/c os artigos 3º e 6º da R.PR-003/2002. Vigência: 29/03/2019
a 29/03/2021. Valor Total: R$36.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800120. Data de
Assinatura: 29/03/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 114609

Número do Contrato: 3/2014.
Nº Processo: 3622.58/1438.
DISPENSA Nº 5/2014. Contratante: FUNDACAO INSTIT BRAS DE GEOGRAFIA-E
ESTATISTICA IBGE. CPF Contratado: 27406342349. Contratado : JOSE CLAUDIO BRITO DA
SILVA -.Objeto: Terceiro Termo Aditivo ao contrato de locação do imóvel situado na
Rua Felinto Resende, nº 517, Centro, CEP 64260-000, Piripiri/Piauí, para funcionamento
da Agência de Coleta de D ados do IBGE naquele Município. Fundamento Legal: Artigo
24, inciso X, da Lei nº 8.666/93, c/c a R.PR-003/2002, atigos 3º e 6º. Vigência:
01/04/2019 a 01/04/2020. Valor Total: R$9.000,00. Fonte: 100000000 - 2019NE800127.
Data de Assinatura: 01/04/2019.

(SICON - 05/04/2019) 114629-11301-2019NE800001

Publicação no DOU 1º T.A (0271351)         SEI 04600.005834/2017-50 / pg. 5

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
larissa.galrao
Realce

	Termo Aditivo COLCC 0268637
	Publicação no DOU 1º T.A (0271351)

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-08T05:07:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial